JESU CHRISTI
ANNUS
1388.URBANI PAP. VI. WENCESLAI REG. ROM. 10.
ANNUS EMMANUELIS II. IMP. OR. 5.

I. COnversis in mutuas cædes Christianorum armis, infideles liberas furori habendas effudere: ad quorum reprimendas excusiones nonnulli pii catholici anno virginici partus octuagesimo octavo supra millesimum trecentesimum indictione undecima maritimæ copias instruxerunt:

Insula Sicilia ab Afris infestata. conspicati enim Afri ardente bello Italiæ, præcipueque Siculum regnum variis fessum calamitatibus, infestare nostra littora coepérunt, ac barbaro ferro consindere reliquias, quæ e cruenter Christianorum telis evaserant. Constitutus propterea est decreto procerum Trinacriæ, qui impubere Regina Maria Sicilia insulam moderabantur, ornare classem: quorum pium consilium, ut promoveret Urbanus, indulgentiarum premia iis conculit, qui vel stipendio in bellicum illum apparatum conferrente, vel militiam sacram in Mauros maritimæ labores suscepturni profiterentur: qua de re dare ad Massiliolum e Ragusino archiepiscopatu[m] ad Messanensem traductum divulgandæ hæc literæ (a).

(a) Lib. 2. p. 160. Venerabilis fratri Massilio archiepi-

scopo Messanensi A. S. N. Dilecti filii nobiles viri Vitalis de Alagona comes Miserretæ, Magister justitiæ, & Munfredus de Claramontæ administratus regni Trinacriæ, quod juris & proprietatis Romanae ecclesiæ existit, neconon Guillelmus de Peralti Calatabulæ, ac Antonius de Vintimili Gulinaz comites pie & prævide attentes, sicut accepimus, quod Mauri altique infideles nominis Christiani perpetui & immannissimi hostes littoris Africæ maritimæ incólentes, cum laeti viribus cum navigiis & non parvo numero per mare hominum, boſiliter & piraice debaccantur, ac sepius Christifideles in mari aut littoribus captos rebus & navigiis eorum in prædictam direpiss in servitatem abundunt, plerisque tamen ipsorum nonnunquam crudeliter trucidatis aut pœnis diversis affectis, disposerunt contra Mauros & infideles predictos nonnullas galeras cum prædictio etiam quorundam aliorum pitorum catholicorum in proximo sufficierter armare, & ad exterminium & confusione Mauorum & infidelium predicatorum intindere toto posse; & ad id in prædictarum adhibent opem & operam efficaces adeo, ut in cœstate proxima dispositionem ipsam in effectu, Deo duce, perducant. Adeſt & in oculis, ut ita dixerimus, quod quidam impii & nequam Christiani perditionis filio Roberto olim basilice XII. Apostolorum presbytero Cardinali nunc antipape, qui se Clementem VII. ausu sacrilegio nominare præsumit, adhærentes, quorū simul congregavit iniqüitas Neapolita-

nam & nonnulla alia civitates & loca regnè Siciliæ & terræ citra pharum, quæ sunt etiam juris & proprietatis ecclesiæ prælibatae nefandis aſſibus occuparunt, & ea detinent occupata, & ad ulteriora nituntur manus extenderæ violentas.

Nos autem dispositionem magistri justitiæ, admirati, admirati, & comitum predicatorum plurimum in Domino commendantes, & attentes, quod etiam nostra singulariter interest & dispositionem ipsam adjuvare & conatus impiorum Christianorum buſusmodi reprimere, & cum propterea in iis avaratur causa Dei, illam adjuvantem, & nostris spiritualibus & temporalibus præsidit prosequi desiderantes, dignum censemus ac congruum, ut tam magistrum sufficiarium admiratum, & comites predictos, quam etiam ceteros proceros, magnates, & incolas dicti regni & alios Christifideles ad prosecutionem tam pii operis diligentius exercitamus, & eam ob rem causam ipsam devote prosequentes de ibi fauro sacrosanctæ Romanæ ac universalis Ecclesiæ, & pretiosi sanguinis domini nostri Jesu Christi & Apostolorum & martyrum, quorum præconiis gloriamur ditare, & spiritualium gratiarum munib[us] conforvere cupientes, ut omnibus proficiat ad salutem, & eandem causam eo ferventius prosequantur, quo excinde majoris retributionis merita se speraverint adepturos, de omnipotenti D[omi]ni misericordia, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus autoritate confisi, omnibus vere pœnitentibus & confessis, qui contra predictos hostes in personis & sumpibus propriis, neconon iis, qui in personis propriis, alienis tamen expensis, in prosecutione tam pii operis per tempus, de quo tibi expedire videbitur, laborabunt tam clericis, quam laicis; & insuper, qui suis damnaverit expensis juxta suarum exigentiam facultatum deftinabunt, seu ad id ut deputandis sufficientia subſidia ministrabunt, ut pro eis destinari possint personæ ad ipsam prosecutionem idoneæ per dictum tempus moratur & laboratur, ibidem illam concedimus indulgentiam & veniam peccatorum, quæ concedi per fidem Apostolicam proficisciens in Terræ sanctæ ſubſidium conſuevit, & in retributione juſtorum ſalutis æternæ pollentium augmentum: eos autem, qui non per integrum tempus buſusmodi Dei ſervitio laborabunt, juxta quantitatem laboris & devotionis affectum participes esse volumus indulgentiæ memoratae, &c. Donavit etiam amplissima noxarum venia eos, qui in sacro bello morti occumberent, aut auxilia ferrent; neconon archiepiscopo Messanensi dedit mandata, ut in Trinacriæ ecclesiæ pontificum editum promulgaret,

Promul-
gari jubet
a Messa-
nenſi ar-
chiep.